
گزارش

ترسول 

 24 مهرمــاه بــود کــه در همیــن صفحــه بــه 
مشــکل کمبود معلم پس از گذشــت یک ماه 
از شروع ســال تحصیلی 1401 پرداختیم، 
گزارشی با تیتر»یک ماه بدون معلم«که در آن 
آموزش و پرورش خراســان رضوی از کمبود 
1000 معلم در استان خبر داده و وعده ای 
را هم برای تامین این تعــداد آموزگار مطرح 
کرده بود؛ وعده ای که طبق بررسی های ما 
محقق شده و مشــکل کمبود معلم در برخی 
مدارس اســتان که تا حــدود یک مــاه از آغاز 
ســال تحصیلی نیز به طــول انجامیــده بود، 
حالا رفع شــده اســت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، با این که وزیــر آموزش و پرورش در 
اواخر شــهریور مــاه و همزمان با ایام شــروع 
ســال تحصیلــی جــاری گفتــه بــود »کلاس 
بدون معلم نخواهیم داشت«، اما با آغاز سال 
تحصیلــی و حتی پس از گذشــت یــک ماه از 
آن، مشــکل کمبود معلم به ویــژه در مدارس 
حاشیه شهر مشــهد جدی بود، برخی دانش 
آموزان برای مدت یک ماه آموزگار نداشتند 
و تعییــن تکلیــف عقــب افتادگــی تحصیلی 
شــان در ابهام بود. گزارش هــای میدانی ما 
تا اواخر مهــر ماه نشــان می داد وعــده های 
تامین معلــم آن چنان که باید عملی نشــده و 
دانش آمــوزان در برخــی مناطق بــه ویژه در 
حاشیه شهر مشهد کلاس های درس را بدون 
معلم ســپری می کردند اما در بررســی های 
هفته جاری خبرنگار ما مشخص شد مشکل 
اولیایی که با مراجعه به روزنامه خراســان از 
کمبود معلــم گلایه داشــتند و مدارســی که 
در بررســی های میدانی به مشــکلات شان 
پرداختــه بودیم، رفع شــده اســت و مدارس 

معلم جذب کرده اند.

کلاس هایی که نظم گرفت	 
حیــاط مدرســه شــلوغ اســت و غــرق صدا. 

آقای مدیر در تقلاست تا صدایش را از پشت 
بلندگوی کم جان و قدیمــی به گوش دانش 
آمــوزان مدرســه ابتدایی پســرانه برســاند. 
دانش آموزان دبســتان دولتی که به آن ســر 
زده ایــم در صــف آرام و قــرار ندارنــد و مدام 
سر به ســر هم می گذارند. پس از پنج دقیقه 
و نشــانه رفتــن عقربــه ســاعت روی 7 و 20 
دقیقه، آفتاب از پشــت بام مدرســه روی سر 
بچــه ها مــی ریــزد و صــدای غرولنــد دانش 
آمــوزان به هوا مــی رود. بالاخــره آقای مدیر 
دانــش آمــوزان را بــا صــف راهــی کلاس ها 
مــی کنــد. 10 روز قبــل که بــه این مدرســه 
آمده بودم، دو کلاس پایه یک داشــتند؛ یک 
کلاس 41 نفره و یک کلاس 38 نفره. اولیا 
شــاکی بودند و آقای مدیر پیگیر جذب معلم 
بود. تعداد زیــاد دانش آمــوزان کلاس اولی 
که هنوز حتی قائل به نشستن سر جای خود 
نبودند،دو معلم دلســوز خود را کلافه کرده 
بودند. معلم ها تمام وقت و انرژی شان صرف 
نظم دادن بــه دانش آموزان می شــد. از این 
گذشته جمعیت 400 نفری دانش آموزان به 
کمک یک معاون و سه نفر از اعضای انجمن 
اولیا اداره می شــد که برای رفع کمبود نیرو 
در مدرسه زندگی شخصی شان را رها کرده 
بودند و بــرای کمک به خانم معــاون، هر روز 

در مدرســه حاضر می شــدند. اما در بررسی 
اخیر ما، کلاس اولی ها حال و هوای دیگری 
داشتند. بچه ها در ســه کلاس سامان دهی 
شــده اند، مشــکل کمبود معلم رفع شــده و 
سه معلم دارند. کلاس ها خلوت و آرام بود و 

منظم برگزار می شد.

کاش همان اول مشکل را حل می کردند	 
چنــد نفــر از اولیــا  کــه مکاتبــات فراوانی با 
آموزش و پــرورش منطقــه داشــتند و نگران 
وضعیت کمبــود معلم بــرای بچه هــا بودند، 
کنــار در کلاس ایســتاده انــد. یکــی از اولیا 
بــه خبرنگار ما می گوید: شــکر خدا شــرایط 
خیلی خوب شده و واقعا راضی هستیم. تنها 
مشکلی که در روند اضافه کردن معلم وجود 
داشــت این بود که معلم جدیــد دو روز بعد از 
جدا شــدن ســه کلاس از هم، به مدرسه آمد 
و پســر من دو روز بدون معلم ماند، در حالی 
که می شد همزمان با ورود معلم کلاس ها را 
تفکیک کرد. یکی دیگر از اولیا نیز می گوید: 
از پیگیری هــای مدیر و رســیدگی آموزش و 
پــرورش واقعا ممنون هســتیم امــا ای کاش 
ایــن مشــکل زودتر حل می شــد. بچــه های 
ما کلاس اول هســتند و به ســختی با معلم و 
فضای مدرســه انس گرفتند. امــا حالا معلم 

شان عوض شــده و دل کندن از معلم قبلی و 
عادت به معلم جدید برایشان سخت است.

جذب 1000 معلم خرید خدمات برای 	 
رفع مشکل کمبود معلم

در ادامه وعده های مدیران برای رفع مشکل 
کمبــود معلم را از آمــوزش و پرورش اســتان 
پیگیــری مــی کنیــم . مدیــر روابــط عمومی 
اداره کل در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفــت: حــدود 1000 معلم خریــد خدمات 
جذب شدند، مراحل صحت سنجی و تطبیق 
مدارک این معلمان نیز انجام شــد و از هفته 
گذشــته ســر کلاس ها حاضــر شــدند و کار 
تدریس را شــروع کردند. حسین محمدزاده 
دربــاره کمبــود معلــم ورزش در اســتان نیز 
کــه در روزنامــه خراســان بــه آن پرداختــه 
شــده بود، گفت: فراخوانی کــه برای جذب 
نیروهای خرید خدمات اعلام شد، کلی نبود 
، مــا فراخوان را براســاس نیاز در رشــته ها و 
جنسیت ها زدیم و بر اساس نیاز به رشته های 
مختلف و مقاطع متفاوت، نیروها را فراخوان 
و جذب کردیــم. وی در بــاره مشــکلاتی که 
در زمینه پرداخت حقوق بــه نیروهای خرید 
خدمات در گذشــته وجود داشــته نیزگفت: 
تدبیــری شــده اســت کــه ان شــاءا... دیگر 
مشکلی وجود نداشته باشد و حقوق به موقع 

پرداخت خواهد شد.

کمبود احتمالی معلم را گزارش کنید	 
مدیــر روابــط عمومــی آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی همچنین در باره مشکلات 
کمبود معلم در حاشــیه شــهر گفــت: اکنون 
باید مشکل همه مدارس حل شده باشد، اما 
باز هم اگر مدرســه ای در این زمینه مشــکل 
دارد بــه مــا اعــلام کنیــد. وی از اولیایی که 
در مــدارس فرزنــدان شــان مشــکل کمبود 
معلــم وجــود دارد نیــز خواســت بــا شــماره 
32222103، بــا بخش بازرســی آموزش 
و پــرورش اســتان تمــاس بگیرند تا مشــکل 

پیگیری و رفع شود.

با جذب 1000 معلم خرید خدمات در رشته ها ی مورد نیاز، مشکل کمبود معلم در استان برطرف شد

 پایان روزهای بدون معلم
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جامعه 

 51000 تماس نامرتبط و مزاحم
 با 115 تنها در یک ماه!

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در مهر ماه امسال 
در مجمــوع 100 هــزار و 444 تمــاس بــا اورژانس 
پیش بیمارســتانی به دلایل مختلف صــورت گرفته 
که از این تعداد ســه هــزار  و 77۶ مــورد تماس های 
مزاحمــی و 47 هــزار و ۶۶8 مورد نیــز تماس های 
نامرتبط بوده است. دکتر علی یزدانی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: برای کاهش این تعداد تماس مزاحمی 
با اورژانس نیازمند برنامه ریزی فرهنگی هستیم زیرا 
در همین بازه زمانی ممکن اســت فردی  در شرایط 
ضروری پشت خط بماند. وی ادامه داد: از کل تعداد 
تماس هایی که بــا اورژانس 11۵ برقرار شــده، 31 
هــزار و ۶۹۵ تماس  به ماموریت منجر شــده اســت. 
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: علاوه بر این 20 
هزار و ۶48 تماس  نیز مشاوره ای بودند که مخاطب 
مشــاوره های لازم را برای بهبود حال بیمار توســط 
کارشناســان دریافت کرده و نیاز به ارجــاع به مراکز 
درمانی نبوده است. یزدانی با بیان این که با استفاده 
از تمام ظرفیت اورژانس پیش بیمارستانی تلاش شده 
هر چه بهتر به بیماران خدمت رسانی شود افزود: شهر 
مشهد و دانشگاه علوم پزشکی مشهد به دلیل میزبانی 
از خیل عظیــم زائران هر ســال تعــداد قابل توجهی 
ماموریت برای ارائه خدمات درمانی به زائران دارد تا 
مهمانان امام رضا)ع( در اسرع وقت خدمات مورد نیاز 

خود را دریافت کنند.

معاون اداره کل میراث فرهنگی اعلام کرد:

 توس و آسبادهای نشتیفان؛
 2 اولویت ثبت جهانی در استان

معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع  دســتی خراســان رضــوی 
گفت: ثبــت جهانی آســبادهای نشــتیفان خواف و 
شــهرتاریخی توس در مشــهد، دو اولویــت پیگیری 
اســتان در این حوزه اســت. احســان زهره وندی در 
گفت و گو با ایرنــا افزود: پرونده ثبتی شــهر تاریخی 
توس در حال تهیه و پرونده آســبادهای نشتیفان در 
مراحل پایانی است و فرایند پیشرفت در امور مربوط 
به آســبادها جلوتر اســت. وی ادامه داد:آسبادهای 
نشتیفان بخشی از فرهنگ، آداب و رسوم و سازه ای 
مهم در معیشت مردم قدیم منطقه است که مهندسی 
و ســاخت آن باید بــه جهانیــان معرفی شــود، از این 
رو ثبت آســبادهای نشــتیفان در قالــب پرونده ثبت 
آسبادهای ایران در فهرست میراث جهانی پیگیری 
می شــود. وی گفــت: همچنین ثبت هفــت کاروان 
سرای تاریخی استان در قالب پرونده واحد کاروان 

سراهای تاریخی ایران در مراحل پایانی قرار دارد.

بهره مندی 2۳ هزار گردشگر 
سلامت از خدمات درمانی مشهد

مدیر گردشگری ســلامت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفــت: از ابتدای ســال 23 هزار گردشــگر 
سلامت، خدمات مورد نیاز خود را در مراکز درمانی 
زیر پوشش این دانشگاه در مشهد دریافت کرده اند. 
داوود خوش شکن در گفت و گو با ایرنا افزود: بیشتر 
گردشگران سلامت از کشورهای عراق، افغانستان، 
پاکستان، کویت، بحرین و تاجیکستان به دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد مراجعه کرده اند. وی ادامه داد: 
از مجموع گردشــگران ســلامت حدود ۶۶ درصد 
زن و حدود 33 درصد مرد بودند که بیشتر به دلیل 
دریافت خدمات درمانی در حوزه چشم، قلب، زنان 
و زایمان، ارتوپدی و زیبایی به مراکز درمانی دارای 
مجوز پذیرش گردشــگر ســلامت )آی.پی.دی( در 
مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی در مشهد 

مراجعه کردند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

ماجرای عجیب گروگان گیری ناظر 
توسط مداخله گر درمان!

مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد به تشریح آمار برخوردها و نظارت ها 
در حوزه مداخله گران درمان پرداخت و در بخشی از 
اظهارات خود به ماجرایی عجیب در روند رسیدگی 
به یکــی از پرونده ها اشــاره کرد که موجــب گروگان 
گیری یک ســاعته یکی از ناظران شــد. دکتر کاظم 
غفاریان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: پیرو شکایات 
مردمی و برخورد با مداخله گران سلامت طی 10 روز 
گذشــته، هفت مرکز متخلف که به صورت غیرمجاز 
در زمینــه ارائــه خدمات پوســت و زیبایی در مشــهد 
فعالیت داشتند مهر و موم شدند. در یکی از این موارد 
کارشناسان نظارت بر درمان توسط فرد مداخله گر 
به مدت یک ساعت گروگان گرفته شدند که سرانجام 
این کارشناس با کمک پلیس اماکن آزاد شد. وی در 
بخش دیگری از اظهارات خود یادآور شد: از ابتدای 
امسال بیش از ۶0 مرکز غیرمجاز و مداخله گر سلامت 
در مشــهد مهر و موم و پرونده آن ها به مراجع قضایی 
داده شده است. این مراکز مداخله گر درمان به صورت 
غیرمجاز در حوزه های مختلف نظیر لیزر، بوتاکس، 
تزریق ژل، اعمــال جراحی غیرمجــاز زیبایی و طب 
ســنتی در مشــهد فعالیت می کردند، همچنین در 
یکی از این مراکز متخلف فردی به صورت غیرمجاز 

در حوزه طب سنتی درمانگری می کرد.

اداره کل ارشاد استان اعلام کرد:

همه سینماها می توانند مسابقات 
جام جهانی را اکران کنند

مسئول گروه امور سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان گفت: طبق مجوز سازمان سینمایی 
کشور همه سینماها می توانند مسابقات جام جهانی 
فوتبال را در ماه جاری به نمایش بگذارند. محمدزاده 
در گفت و گو با ایرنا افزود: در این زمینه همه سینماهای 
اســتان اعلام آمادگی کرده اند. وی همچنین درباره 
بازگشایی سینماهای تعطیل شده استان اظهار کرد: 
بازگشایی هفت ســینمای تعطیل شــده در استان در 
اولویت است. ســینماهای شــهرهای تربت حیدریه، 
تایباد، تربت جام، قوچان، کاشمر، شهر فیروزه نیشابور 
و پیروزی مشهد جزو سینماهای تعطیل شده استان به 
شمار می رود. وی گفت: به جد پیگیر تجهیز یا بازسازی 
ســینماهای مزبــور از طریــق جلب مشــارکت بخش 
خصوصی هستیم و در این زمینه نشست های متعدد 
و رایزنی های مختلفی انجام شــده اســت تا بتوان این 
ســینماها را دوباره فعال کرد. محمدزاده گفت: طی 
یک ماه اخیر به دلیل اکران نشدن فیلم های جدید در 
سینماهای کشور، سینماهای استان نیز فروش خوبی 
نداشتند و حتی اجرای طرح نیم بها شدن بلیت کمکی 

به این موضوع نکرد.
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